
 

  

www.cetam.am.gov.br 

twitter.com/cetam_amazonas 

instagram.com/cetam.amazonas 

youtube.com/cetam 

facebook.com/cetam.amazonas 

gabinetecetam@cetam.am.gov.br 
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491 
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I 
Manaus - AM 
CEP: 69040-000 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS/SEDUC/2024 - CAPITAL/INTERIOR 

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS COM PONTUAÇÃO AUTODECLARADA 
 

A Comissão Permanente de Concursos COPEC/CETAM, considerando a divulgação da Relação 
de Inscritos com Pontuação Autodeclarada do Processo Seletivo Simplificado da Seduc, regido pelo 
Edital de nº 01/2023/2024 publicada no dia 10 de janeiro de 2024; 

Considerando a relação encaminhada pela Seduc, dos servidores com vínculo empregatício em 
2023; 

Considerando ainda a nova relação encaminhada pela Seduc, cujo os contratos foram encerrados 
em 2022 e que não deveriam constar na relação dos servidores com vínculo. 

Esta comissão Permanente de Concursos RESOLVE: 

I – INCLUIR da Relação de Inscritos com Pontuação Autodeclarada sem vínculo, os candidatos da 

tabela abaixo: 

Modalidade Município/Comunidade Componente Curricular Inscrição Nome do Candidato 

Ensino 
Regular/Especial 

Barreirinha Química 2024001057007 
MAIQUE VIEIRA 
SILVA 

Ensino 
Regular/Especial 

Coari Física 2024001024510 
VALCEME 
RODRIGUES 
CALDAS 

Ensino 
Regular/Especial 

Iranduba 
Educação Especial - Profissional 
de Apoio ao Escolar 

2024001039435 
LUCIA MAUES DE 
MENEZES 

Ensino Mediado 
Por Tecnologia 

Iranduba | Bom Jesus Ensino Mediado Por Tecnologia 2024001039528 
LUCIA MAUES DE 
MENEZES 

Ensino 
Regular/Especial 

Itacoatiara 
Educação Especial - Profissional 
de Apoio ao Escolar 

2024001052668 
ARISSON BELEM 
SOARES 

Ensino 
Regular/Especial 

Itacoatiara Língua Portuguesa 2024001052353 
ARISSON BELEM 
SOARES 

Ensino 
Regular/Especial 

Manaus 
Educação Especial - Profissional 
de Apoio ao Escolar 

2024001059004 
AGDA GALVAO DA 
SILVA 

Ensino 
Regular/Especial 

Manaus 
Educação Especial - Sala de 
Recurso 

2024001059327 
AGDA GALVAO DA 
SILVA 

Ensino 
Regular/Especial 

Nhamundá Ciências Naturais 2024001056864 
MAIQUE VIEIRA 
SILVA 

Ensino 
Regular/Especial 

Santo Antônio do Iça Língua Inglesa 2024001018164 
CLAUDONEI DACIO 
CACAU 

Ensino 
Regular/Especial 

Santo Antônio do Iça Língua Portuguesa 2024001010230 
CLAUDONEI DACIO 
CACAU 

Ensino 
Regular/Especial 

Urucará 
Educação Especial - Profissional 
de Apoio ao Escolar 

2024001038323 
SORAIA MARIA DA 
COSTA VIEIRA 

Ensino 
Regular/Especial 

Urucará Ensino Religioso 2024001038240 
SORAIA MARIA DA 
COSTA VIEIRA 

II – EXCLUIR da Relação de Inscritos com Pontuação Autodeclarada com vínculo os referidos 
candidatos da tabela acima. 

III – DIVULGAR no site www.concursoscopec.com.br a Relação de Inscritos com Pontuação 
Autodeclarada sem vínculo e com vínculo – RETIFICADA  

SONIA FERREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Concursos 

http://www.concursoscopec.com.br/

